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ELA23UB	 1x17,6W	 3000	 2215 lm	 	 1,1	

ELA23UN	 1x17,6W	 3000	 2215 lm	 	 1,1	

ELA24UB	 1x17,6W	 4000	 2280 lm	 	 1,1	

ELA24UN	 1x17,6W	 4000	 2280 lm	 	 1,1	

LED

LED

LED

LED

W K LUMEN COLOR

Elit S

ELA23

Índice de deslumbramiento

Ángulo de apertura

Vida útil (h)

Rendimiento (%)

Factor de potencia (COS ϕ)0,5

92,9
19

94º

60.000
 L70F10

0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0

1,07
2,14
3,22
4,29
5,36
6,43

1753
438
195
110
70
49

H
m

ø
m

E (0º)
lux

LO (lm)	 822,1
E (lm/W)	 117,4
P (W)	 7,0

C0-C180  94,0°
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Elit S

•	 Low photobiological risk.
•	 High quality light.
•	 Low flickering (< 5%).
•	 Low UGR (< 19).

•	 Bajo riesgo fotobiológico.
•	 Luz de alta calidad.
•	 Bajo flickering (< 5%).
•	 Bajo UGR (<19).

Surface Downlights 
Downlight superficie

Finishes Acabados

Installation

Diffuser

Light source

Photobiological safety 
UGR
Flickering < 15% 
CRI
MacAdam ellipse 
Beam angle	

Consumption (W) 
Temperature 
Lumens
Power factor
Efficiency (%) 
Useful life (h) LED
Useful life (h) driver 
Expectancy
Zhaga replaceable LED
Starting cycles	
DALI

Continuous function 24h
Independent electronics

IP	
Class	
Weight (Kg)	

Instalación

Difusor

Fuente de luz 

Seguridad fotobiológica	
UGR	
Flickering  <15%	
CRI	
Elipse de Macadam	
Ángulo de apertura	

Consumo (W)		
Temperatura
Lúmenes		
Factor de potencia	
Rendimiento (%)	
Vida útil (h) Led	
Vida útil (h) driver	
Expectativa	
Led sustituible Zhaga 
Ciclos de encendido	
DALI

Funcionamiento continuado 24h	
Electrónica Independiente

IP	
Clase	
Peso (Kg)	

Ceiling surface   
Adosado a techo  

C0-C180
C90-C270

60° 60°

30° 30°
0°

300 400 500200

η=95%

LED   

0
<19

80-90
3
98

17,6W 
3000/4000
2215/2560
0,95
95,4
60000
>60000
L70F10

120000

20-54
II
0,8

Equivalent output Potencia equivalente

Elit S
(18W)

White / Blanco 

Black / Negro 

Voltaje Universal 120/277V


